PETROBRAS TRANSPORTE S.A. (TRANSPETRO)
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA NO CARGO DE OPERADOR
EDITAL N.º 4/2001 – TRANSPETRO, DE 29 DE OUTUBRO DE 2001

A PETROBRAS TRANSPORTE S.A. (TRANSPETRO), subsidiária do sistema PETROBRAS,

torna públicos o resultado final nas provas objetivas e o resultado final na etapa de qualificação
técnica dos candidatos ao processo seletivo público para provimento de vagas e formação de cadastro de
reserva para o cargo de Operador.
1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final na etapa de qualificação técnica, na seguinte
ordem: local de vaga/local de trabalho, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética,
nota final nas provas objetivas e classificação final na etapa de qualificação técnica.
1.1 Local de vaga/Local de trabalho: ANGRA DOS REIS
60100014, Eduardo da Cunha Romano, 5.00, 2 / 60100017, Gensel Buzzatti Scharlau, 6.25, 1.
1.2 Local de vaga/Local de trabalho: DUQUE DE CAXIAS
60200128, Alexandre Chicharo Prata Lisboa, 4.75, 7 / 10202364, Andre Adao Quintas, 5.60, 3 /
60200026, Antonio Joao Ferreira Avila, 5.05, 4 / 60200121, Bruno Ribeiro da Silva, 5.00, 5 / 10202390,
Jair Rubens da Silva, 3.75, 18 / 60200021, Joao Batista de Oliveira, 3.75, 16 / 60200110, Jorge Correa
Soares, 4.55, 10 / 60200011, Jorge Luiz da Rocha Viana, 4.05, 14 / 60200129, Luiz Gomes Sao Leao
Filho, 6.00, 1 / 60200114, Marcio Freire da Silva, 4.00, 15 / 60200059, Marco Aurelio Barbosa da Silva,
6.00, 2 / 60200007, Mauricio Silva de Moraes, 3.75, 17 / 10202406, Michel Bispo dos Santos, 4.25, 13 /
60200143, Rafael Moreira Furtado, 4.75, 8 / 60200048, Renato Francelino de Oliveira, 4.25, 11 /
60200042, Rodrigo da Silva Guimaraes, 4.80, 6 / 60200037, Sergio Borges Cordeiro, 4.25, 12 /
60200091, Vivian Silva de Oliveira, 4.75, 9.
1.3 Local de vaga/Local de trabalho: MACAÉ
60300042, Daniel Fontoura Abelha, 5.55, 2 / 60300031, Evandro dos Santos Carvalho, 4.45, 7 /
60300022, Jocelino dos Santos Filho, 4.75, 5 / 60300061, Julio Eduardo Guimaraes Oliveira, 5.25, 3 /
60300023, Renato Nunes de Araujo, 4.55, 6 / 60300030, Ricardo de Campos Barreto, 5.90, 1 / 60300003,
Valdinei de Souza Rangel, 4.75, 4.
1.4 Local de vaga/Local de trabalho: RIO DE JANEIRO
60400165, Alexandre Augusto Ponciano, 6.25, 3 / 10404502, Alexandre Pacheco dos Santos, 6.00, 4 /
60400011, Aureo Barbosa Castro Junior, 5.35, 11 / 60400105, Bruno Pinto Fernandes, 6.50, 2 /
60400015, Carlos Eduardo Martins da Silva, 5.05, 17 / 60400188, Carlos Eduardo Ribeiro Kaiser, 5.45, 9
/ 10404562, Claudio dos Santos Viana, 5.10, 16 / 60400157, Cristiano da Costa Seabra, 4.50, 27 /
60400151, Djalma Pamplona Junior, 4.75, 26 / 60400038, Edison de Oliveira Moreira, 5.35, 10 /
10400091, Elias Anizio Barbosa Junior, 4.50, 29 / 60400027, Graziella Valle Tiziano Azevedo, 5.00, 21 /
10303001, Guilherme Eugenio Barros Morsch, 5.25, 12 / 10404526, Gustavo Aquino Chagas Pereira,
5.05, 18 / 10404735, Helber Motta Amaral, 4.50, 30 / 10400201, Jorge Carlos da Cunha, 5.90, 5 /
60400114, Jose Carlos Melchior, 8.20, 1 / 60400009, Julio Cesar Alves da Silva, 5.45, 8 / 10404688,
Klaus Natorf Quelhas, 5.25, 14 / 60400081, Leonardo Carmo de Holanda, 5.50, 7 / 60400020, Luiz
Gustavo Pinheiro de Oliveira, 4.80, 23 / 60400148, Marcelo Soares da Silva, 4.50, 28 / 10401686,
Marcelo Vargas Vilar, 5.75, 6 / 60400150, Marcia Francisco da Paixao, 4.80, 24 / 60400089,
Maximiliano Braz Quaresma, 4.95, 22 / 60400075, Milton Alves Goncalves Junior, 5.25, 15 / 60400001,
Moises Hoory, 5.25, 13 / 10404616, Paulo Roberto Assumpcao Sacramento, 5.00, 20 / 60400137, Ramiro
Almeida de Carvalho, 4.75, 25 / 60400058, Victor Pessanha Goncalves, 5.05, 19.
1.5 Local de vaga/Local de trabalho: VITÓRIA
10501059, Adir Leal, 4.35, 5 / 10500815, Carlos Augustinho Gazzoli, 5.75, 1 / 10501538, Darcy
Gramelich Junior, 5.30, 2 / 10502484, Julio Francisco Cabral Sequim, 4.30, 7 / 60500035, Messias Jacob
Bastos, 4.25, 8 / 10501660, Regis Rodrigues Loureiro, 4.80, 3 / 60500038, Richard Lee Wigner, 4.50, 4 /
10500811, Vander Paulo Ribeiro do Nascimento, 4.35, 6.

2 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra os gabaritos preliminares das provas objetivas estarão à
disposição dos candidatos, nos dias 31 de outubro e 1.º de novembro de 2001, no horário das 9 horas às
16 horas, ininterrupto, no mesmo local onde cada recurso foi entregue.
2.2 Será enviado para cada candidato, a partir do dia 14 de novembro de 2001, o boletim de desempenho
nas provas objetivas para o endereço postal constante no formulário de inscrição ou na solicitação de
inscrição via postal ou via Internet.

RICHARD WARD
Superintendente de Dutos & Terminais do Sudoeste – DTSE